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Velký PLES Kapela Fraňkova

vpomlélí 6 březím 1005 v nÍiiI FrnAkovč na 20 a H ul

v SovLtli Omazo
Vstupné: Pán s dámou 50c další dámy 25c Dvě kapely o 40 mužích budou účinkovati'

Nolnky i Druno Neb

Dan u února lyoj
Na dotat proč em nevykonal

minule tvou spravoilskou povii
Doit odpovídám le mi čss nedi
voioval lak ufi niti Mři jcm na

mocnou rodinu a U imj hoJaí
práct v obchodě Jrfio ale oynl
jest rodina mi idravtjlí lak se do

toho opil a chuti pmtfm

Vlude snad padl sníh hojně
ale u nit nikoliv Zdo jen íidnř

'

vije a pM lom jest obleva

Lctoa se atal 11 nás velký obrat
skutečně velký Starý zakladatel
města naíeho p Frank JunRman
ae a námi rozloučil a odstěhoval
e a rodinou avou do Spencer
Neb kde ai hodlá zaffditi nový
domov Přejeme p Jungmaoovi
mnoho Štěstí v novém jeho domo
vě Neradi ztrácíme váleného
občana z nafieho středu Bylťon
vždy dobrým Žurnalistou a srdce
dobrého Též náS místní železni
ční jednatel odstřhovar ae od ná

týž týden

Joe Doležal přišel k vážnému
úrazu Při drolení korný u Jos
Palaaa dostala se mu nešťastnou
náhodou ruka do droliče při čemž
mu bylo strženo maso se tří prstu
Dr Jelínek ošetřuje pacienta kte-

rémuž ae vede nyní již dosti dobře
Taktéž i babička Mazancová jest
doposud upoutána na lůžko Sta
fenka stČŽÍ ae as pozdraví

Anton Otoupai přijel dnes do
mřita na kole Co tomu říkáte?

Alois Kříž proměnil minulé úte-

rý stav svůj pojav za manželku
slč Annu KarplSkovu Oddáni

byli okresním foudcem V Šťastný
přístav manželský veplulí též p
Joe Šťáva a slč Anna Jakubova
Novomanželům gratulujeme Who
is nextí

Karel Zelený zdejší hostinský
hodlá se se svým bratrem Antonem
odstěhovali odtud do - Snyder
Neb kdež ai hodlají zařídili ob
chod řeznický

John Roubal obdařen byl minu

lý týden statným synáčkem Gra-

tulujeme

Anton Stejskal vyprodal avój
hostince Vác Dlatnýmu a oynl se
v nim otáčí za bárem Louis Kříž

Nái baťuška též byl po několik
dní trápen tou zlou chřipkou ale

nyní jeti už "all ríght''
Zdejší Těl Jed Sokol Žižka

bude letos pořádat! velkolepý kar
neval maškarní plea jemuž se

zájité nevyrovná onen ve Wilson
Kaní Kostýmy objednány jsou
z Omahy a tak zde budou pohro

' madě nejvitšf maíkary z Omahy i

ze všech okolních mést Mezi

jinými budou zde baťuška car

ruský a mikádo japonský princ
perský a sultán turecký' nešťastná
královna francouzská Maric Aotoi

octla a príntzm perská Jití a

Martha Washington jakož i Fr
Josef 1 císař rakouský škadrona

uherských husara a komoostvo
všech výše zmíněných vladařů
dále opice netopýří motýli ta-

nečnice černoši í cikání atd Kar
neval pořádán bude v sobotu dne

25 února ve 3 hodiny odpoledne
a večer bude maškarní ples Nechť
ei nenechá nikdo ujiti tuto příleži
lost a jistě ee dostaví Dude to

Oznámení úmrtí a díkůvzdání !

Nfiiírným bolem uklMcnl oznarnujem vfiem nu&lra přfítel&m a zoií

mým truchlivou zvřat fa nuře milovaná manželka a matka

Doi-oLlíi- i řkíK-loví- l

erníííltt po kratinké s'it 4 dni trvsjW nemocí na zápal plic v sobotu

dno 11 února W ve sldfí 37 roku a v pondíilí dne VI února ve 8 hodiny

odpoledne pohřbena byla na hřbitov Laurel Hill

Jet povinností níí vzdíti srdečné' diky vcm kteříž Jakýmkoliv zpti-sob- era

nám vypomohli a veliký bol náS zrnfrnitl se inažlli Na prvdm

mítfi dřkul(!rne co nejvřeleji manžel nm Annfi a Albertu Třsnohlfdkovým
a manžolfint Ferdinandu a Frantlíce Kudrnovým za obětavá služby drahá

zesnulá nhSÍ I nám prokázaná Dálo náleží vřelá díky nafto vflem dárefim

kvátln a váneft sice ct rodinám Vácbftlovř 1'lvonková Šubertové

a Krámové Btejní upřímně dčkujemo ct spolkfim íože Houth

Omaha ť WS) I) oř H„ k níž drahá zesnulá náležela Loži Praha ě 823

AOUW a Podp Hokolu Tyrí Č 2 za dary kvfitinová ft za hojná iiíčantiiá

ní so pohřbu a ct učitelkám flrown Park Akoly za kvČtiny Zvláštní díky
naío nechť přijmou pí Murlo ÍJureSová za pronesení bIov útčeby v domfi

smutku a paní Svobodová a paní 'blonatbierová za pronesení dojemných
řečí na hřbitově Na koree pak děkujeme srdečně vSom tím Již 10 po-

hřbu na&í drahěegnulá siíčantnlli a tělesnou schránku Její k poslednímu

odpočinku doprovodili hM Jednou vřelá díky vfiem!

JAKUJI SLiCL truchlící manM

Karel Bohumil Ctluard Tomdf synové Marie Holena dcery
Houth Omaha Neb U niiora 1901

— Til Jed Sokol připravuje
tíblinkftmi které poddali bude v

sobolu 4 Metna pro obecenstvo
nnvInW" Síň tildi ÍftItivuvatÍ
nlmřbtl v Nim Hrodě a očekává
sr le všichni kletí se adčastnl

přimiřeni budou maskováni Ceny
rozdávány budou lél jiným spftso
lirin Každý řádní maskovaný
účastník obdrží Číilo z kterýchžto
každé 35té vylašené obdrží prémii
První ajté obdrŽícenu JI a a každé

následující 25té o jeden dolar vyŠM
nežli předcházející Jak se nám

sděluje má výbor přichystáno na

ceny nejméně £100 Soudíme Že

každý sedlák chalupník preclí
kář virtlář kuchta slouha atd
se dostaví na jarmark a o nějakou
tJ cenu se postará
— Dovolujeme si upozornit vše-

chny naše příznivce že přestčho
vali jsme úřadovnu našeho dřevař-

ského a uhelného obchodu na

východní stranu 24 ulice mezi
N a O ul do naší vlastní budovy
a budeme moci každému lépe po-

sloužit jelikož budeme míti vždy
část našeho zboží zde na skladě
Navštivte nás S úctou

Crosby-Kopietz-Ca- sey Co

tf Tel 6x4

— Už příští sobotu bude zá

štěrkový ples Dvoru Svornost Č

192 IOF a dle přípiav aoudírr i

že sífl FraAkova bude u večer ten

lako když nabije Členkyně se za

včas postaraly o dostatečné množ
ství dobrého Šláítruoku a dobrou
hudbu tak Žádné zle Upozor
fiujeme však aby žádná z mami

oek a dívčin neopomenuly a sebou

vzíti flíček— od zástěrky a ať ho

vstrčí do obálkyaby měli strejčko
vé a chasnící z čeho vybírat

— Krutou ranou postižen byl
minulou Robotu 11 února krajan
Jakub šlcgl Ztratil avou věrnou
družku na cestě životem a 5 ma

iých dítek oplakává ztrátu milova

né matičky
' Panf Šlegluvá one

mocněla náhle ve středu 8 února
zánětem plic a vzdor veškerému

úsilí a péčí témuž již následující
sobotu podlehla Zesnulá kra-

janka známa byla co řádná Češka

manželka i matka a každý kdo

jen trochu našeho Jakuba zná

lituje velmi náhlého odchodu jeho

družky Pohřeb její odbýván byl
v pondělí 13 února ve 3 hodiny
odp na Laurel Hill hřbitov za

účastenství Lože So Omaha čís

149 D of 11 jejíž členkynf ze

-- nijlá byla dále Lože Praha č328
AOUW a Sokola Tyrše č 2 kte

rýchžto dvou posledně jmenova
ných pan Šlrgl členem jest Panu

Šlegloví a jeho dítkám vyslovujem
hlubokou eoustrasť

— KRAJANÉ když zavítáte do

South Omahy a budete si přáti

prohlédnout! zdejší jatky obraťte
ae na starého hostinského

VÁCLAVA MMSLKU
v t 2701 Q ul

na západ konci mostu kde ae vždy
domluvíte česky a vysvětlení ob-

držíte Obsluha co nejvzornější
VÁC DIBELKA maj zkušený
hostinský 1 2tí

— Him! doorvetr-toh- le bude
něcol A víte co? Eou kapela
Frafikova připravuje něco co uši

naše dosud neviděly a oči nesly
šelyl A víte kdy? Že ne? Tak

abyste to' teda věděli tak vám to

povíme Kapela pořádali bude 6

března velkolepou zábavu v síni

Frankově a co hlavního bude při
ní účinkovat! 40 muzikantů To
e topaneČku bude při ní akákatl

čistý výtěžek ze zábavy té věno

ván bude na zakoupení nových

vkusných stejnokrojů
— Krajané již potřebují dobrou

prácí zubařskou nechť se obrátí 1

důvěrou na osvědčeného zubního
lékaře dra Baileyho jehož úřa-

dovna nalézá se v 3 poschodí
Paxtpn Bločku Omaha 8—

IIorLoFiirnituroCo
503-507-- 509 S 24ti! St— Pro-dává-

veškerý nábytek o 20 pro-

cent levněji než v Omaze a to za

hotové nebo na výhodné spjátky
Přesvědčte sel tf

— Klub Komenský č II v So

Omaha odbývá příští čtvrtek dne

16 února schůzi v Národní síoi

Zajímavý program jenž přichystán
byl pro schůzi minulý čtvrtek bu-

de proveden a pobaví zajisté vše

choy návštěvníky— členy i nečle

ny Tedy příští čtvrtek dne 16

února večer v Národní síni na 21

a U ul se shledáme! Předmět

debatys "Muže li člověk vždy

pravdu mluvili Či musí též někdy
sáhnoutí ke lži"

— Well Džím jak ee máš? Ty
znamenitě vypadáš co pak vlastně

užíváš?— Mám li řfzell jako trám

k Červenému pospíchám pivečko
má jako křen zkus to bratře jen
Cbci-l- i něco k posílení tu nad

jeho likéry a vína není a chcefi li

si fajn zakouřit! tu Červený ti

umí posloužit! Od nynějŠa buď

místo tvý v salooďě kde vládne

Jan Červený
tf na 20 a Q ul v So Omaze

— Dělání ledu jest již skončeno

a jak obchodníci ledem tvrdí na-dělá-

ho tuto zimu kolem 400'
000 tun Cudahy Co má obě le-

dárny plny a mimo to má ho

značně složeno ve stohu Ledár

ny Hammondovy a Switřovy u

Cut Oíí jezera jrou též naplněny a

Armour Co má velkézásoby ledu

v Mempbis Neb Jeden z úřad

niku South Omaha lee Co se vy-lá-
dřil

žo jest více ledu na ruce

než může být prodáno ve dvou

letech avšak ti již kontrolují trh

ledový tvrdí že není vyhlídka na

značnější snížení ceny ledu
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Dvůr Svornost čís 192 1 0 P
v sobotu dne 18 února 1 005
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V SINÍ FKAŇKO V li na ío a b ul V SU UMAlí
VvVrná hudba Fraňkova budo nčJnkovati &U

Vstupné 05-jfc-
a 25c Začátek v 7 hodin večer

Uámy Jaoti žádány aby attebou každá přinesla
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něco velkolepého v Druno dosud
nevídaného Pamatujte tedy na

Jen 35úoora Na zdar!r Vác Blatný

obchodník importovanými a domácími

viny likéry ei doitnilcynul a 033 JIŽnI la iill
riiiBt II k"uttil kofxlky m-- vin mMU W fimn mi fVf ki i rWI Jbo )ent
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KOUTSKYvl JAN ffi
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Or F J Vojtisek
Úřadovna v Glangow bločku

Obydlí na rohu 22 a Q ul

SOUTH OMAHA

Hodiny 4ř(lof! Od 9 áo tt (top Od S do 5 od n

Od 7 do S Wnr mi
Tet- - v obydli ítM Tol v úřadovat lMf

D Hieler k Di Bnnell

13 řlerce ni Omaha řtt
vymění vámi nový ručně zboto

vený kofiský postroj za starý

český lékař
V SOUTH OMAHA NEB

f Ne starší a neiiepsi misio pro scnuzKu jesi

ED MAURERA !BHB !

ir M 130 rarnom l

Úřadovna v OIbkow Uloeku na 21 ul

1'OKOJ ČÍH i
ťfadní nodinyi Od 9 do 12 hod dop

Od i do li bod x!p
Od 7 do H hod več r

Telefon v úřadovně 149
Teletoa v obydlí a 09

2 Trará Importovaná" pla na čepu fix-tim- U MPífanskáho plvo-- S

varu Tížní ťcb4ch Ifobnu Munlcb IJarla píro Fivo Anbeuser- -
Knat Tikkkln rr7náhloil rcDIltacl

V- -

naTarna pro uaiiij q
Nltl rt ni neb nim doollio I tark Ir

vleho drubu vid oa rnc Sul


